広 市 歯 第 １ ０ ７ 号

平成２９年１０月３日

会  員 様

一般社団法人広島市歯科医師会

会 長 川 原 正 照

「安佐歯科医師会主催 多職種連携講演会」開催について（ご案内）

冠省

下記のとおり、安佐歯科医師会より「安佐歯科医師会主催 多職種連携講演会」の開催につい

てご案内がございましたのでお知らせいたします。

平成 29年 9月吉日

郡市地区学術担当理事 様

                               安佐歯科医師会

会長 横畑裕之

「安佐歯科医師会主催 多職種連携講演会」開催について（ご案内）

 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素から本会運営につきましては

格別のご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて私共安佐歯科医師会は、この度標記テーマにて、日本歯科大学教授・同口腔リハビリ

テーション多摩クリニック院長の菊谷 武先生を講師としてお迎えする運びとなりました。

 時節柄何かとご多用のことと存じますが貴会会員様への周知を賜りますようお願い申し

上げます。

記

日時  平成２９年１０月２４日（火） １９：３０～（２１：００終了予定）

場所  広島県歯科医師会館２階 「ハーモニーホール」

（広島市東区二葉の里 3丁目 2-4）

演題  「知っていますかオーラルフレイル-口腔機能の低下とその対応-」

講師  菊谷 武 先生（日本歯科大学教授・同口腔リハビリテーション多摩クリニック院長）

共催  安佐医師会、安佐薬剤師会、安佐南区・安佐北区地域保健対策協議会

備考  事前申し込みは不要です。スタッフ参加可。

       ※ご不明な点は、安佐歯科医師会 介護福祉・医療担当理事

       加島弘之（tel/fax 082-870-7089）までお問い合わせください。

☆E-SYSTEMカードをご持参ください☆

【講師略歴】

・2001年 日本歯科大学附属病院 口腔介護・リハビリセンター センター長

・2010年 日本歯科大学 教授

・2010年 同大学院 生命歯学研究科臨床口腔機能学 教授

・2012年 東京医科大学 兼任教授

・2012年 日本歯科大学 口腔リハビリテーション多摩クリニック 院長

※平成 26～28年度厚生労働科学研究費補助金（長寿科学総合研究事業）「地域包括ケアにおける

摂食嚥下及び栄養支援のための評価ツールとその有用性に関する検討」主任研究者